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Miljöskyddslagens regler om tillståndsplikt 

Ar 1981 ändrades miljöskyddslagen på flera viktiga punkter. Bl. a. utvidga­
des tillståndsplikten med resultat att ett mycket stort antal mindre och med­
elstora företag blev tillståndspliktiga över en natt. För många innebar detta 

att de inte kunde bygga ut eller ändra sin verksamhet utan att först ha fått 
den prövad i sin helhet enligt miljöskyddslagen. Detta har skapat stora 
svårigheter, inte minst för företagsamheten inom Smålandslänen. Många 
företag har svårt att klara den ofta komplicerade och tidsödande prövning­

sproceduren på egen hand. l vissa fall kan tidsutdräkten få direkt utveck­

lingshindrande effekter. Tillgången på konsulter som kan bistå till skälig 
kostnad är dessutom begränsad. Länsstyrelserna gör vad de kan för att 
underlätta för företagen men deras resurser är otillräckliga. För deras del 

har den utvidgade tillståndsplikten därför lett till att angelägna arbetsupp­

gifter på exempelvis tillståndssidan fått stå tillbaka. 
l åtskilliga fall skulle tillståndsprövningen kunna omvandlas till ett enk­

lare anmälningsförfarande, dock med rätt för länsstyrelsen att kräva en 

mera ingående formell prövning närhelst omständigheterna gör detta på­

kallat. Därigenom skulle en avsevärd lättnad beredas företagsamheten utan 
att avkall behöver göras på kravet om lämpliga miljöskyddsåtgärder. Med 

dessa motiveringar bör därför riksdagen hos regeringen anhålla om sådana 
förändringar i miljöskyddslagen att den nu gällande tillståndsprövningen 

omvandlas till ett anmälningsförfarande med möjligheter för länsstyrelsen 
att när så anses nödvändigt påkalla en mer ingående formell prövning. 

Hemställan 

Med stöd av ovan hemställs 
att riksdagen hos regeringen anhåller om sådana förändringar i 

miljöskyddslagen angående tillståndsplikten vid utbyggnad eller för­

ändrad verksamhet som i motionen anförs. 

Stockholm den 24 januari 1986 

Erik Hovhammar (m) 
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